
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ «ИНТЕЛЛЕКТ» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

16.08.2024 г.                                                                                                № 114 -в 
 
Об утверждении годового календарного 
 учебного графика на 2024/2025 учебный год 
 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ (с изменениями), приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 года № 372 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы начального общего образования», от 
18.05.2023 года № 370 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы основного общего образования», от 18.05.2023 года № 371 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 
образования», Санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 
человека факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2, 
Письмом Министерства образования Ставропольского края от 30.07.2024 № 01-
23/10899 «Об организации работы по формированию календарных учебных 
графиков на 2024/25 учебный год»,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить годовой календарный график МБОУ гимназии «Интеллект» на 
2024-2025 учебный год (Приложение 1).  
2.Утвердить режим работы школы: 1-11 классы - 5 дневная рабочая неделя.  
3.Определить сроки окончания учебного в соответствии с федеральными 
календарными учебными графиками: начало 2024/25 учебного года – 02 сентября 
2024 года; окончание 2024/25 учебного года – 26 мая 2025 года;  для 
обучающихся 9-х и 11-х классов окончание 2024/25 учебного года в 
соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.  
3. Осуществлять образовательную деятельность обучающихся по учебным 
четвертям продолжительность которых составляет: I четверть – 8 недель, II 
четверть – 8 недель, III четверть – 11 недель, IV четверть – 7 недель. 
4. Контроль за данным приказом возложить на заместителей директора по УВР 
Величко Е.С., Мельник Т.В. 
 
 
Директор                     Т.Н.Чеченкова 
 



Приложение 1 
к приказу директора МБОУ гимназии «Интеллект» 

от 16.06.2024 № 114-В 
 

Календарный учебный график  
МБОУ гимназии «Интеллект» 2024/2025 учебный год  

 
 

Четверть, учебный 
период Каникулы 

1 четверть: 
02.09 – 26.10.2024 года 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 
27.10 - 04.11.2024 года (9 дней) 

2 четверть: 
05.11 - 30.12.2024 года 

(8 учебных недель) 
 

Зимние каникулы: 
31.12.2024 года – 08.01.2025 года (9 дней) 

3 четверть: 
09.01 - 21.03.2025 года 

(11 учебных недель) 

Дополнительные каникулы для первоклассников: 
15.02 – 23.02.2025 года (9 дней) 

Весенние каникулы: 
22.03 – 30.03.2025 года (9 дней) 

4 четверть: 
31.03 - 26.05.2025 года 

(7 учебных недель) 
 

 


		2024-09-04T16:05:05+0300
	Чеченкова Татьяна Николаевна




